gia), các vua chúa, từ đó uy tín của đức Phật vang dội khắp nơi cả Ấn Độ do các vị

trưởng giả vua chúa phổ biến, cho nên đức Phật và Tăng Đoàn đến đâu đều được

các trưởng giả, các vua chúa và dân chúng ra đón rước trọng thể.

D.- Phần Kết Luận:

Để giải đáp câu hỏi trong Thông Bạch Phật Đản Phật lịch 2565 - 2021 “Bản

nguyện của ngài là gì khi hóa thân đến trần gian này?” Đức PhậtThích Ca xuống

trần gian này để mở một kỷ nguyên mới, kỷ nguyên trí tuệ và từ bi. Kỷ nguyên này

được khởi điểm từ Ấn Độ. Tại Ấn Độ đức Phật thành công ba cuộc cách mạng, sau

khi thành công cách mạng bản thân được chứng quả thành Phật, thiếp theo đức